REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Berat, mé 15/08/2017

I Mbajtur sot né daté 15/08/2017 né dégjesén publike Komuna Roshnik
pér buxhetin afatmesém 2018-2020 dhe Projekt Buxhetit Vjetor 2018

Pjesmarés t€ dégjesés ishin N/Kryetarét: Clirim
Brisku,Sek.Pergjithshem,Gézim Zema, Ké&shilltar 1 Kryetarit Adriatik
Mema Kryepleqt e fshatrave te Roshnik, Administratori 1 Njesise
Administrative Artur Shahu,dhe banoret e Zonés.

Né kété dégjesé publike u parashtruan kéto probleme kryesore:

1. Per problemine e taksave ge banoret qe jane te larguar nuk paguajne
sepse pretendojne se do 1 falen her pas here,problemi i parcelave te
varreza pasi duhan rivlersimin e tokave ge 1 jane zene,rruga €
maranjakeve kerkon te regullohet afer 100m,problemi 1 druve te zjarit qe
presin duhet te paguajne tarifat e pyllit,te ribashkohen shkollat Roshnik
me Kostren..(Kudret Mimani-Kryeplaku i Fshatit Roshnik).

2. Problem me ujin e pijshem,duhet nje investim 700-mije deri ne 1-
mijlione leke per te zgjidhur problemin e ujit ne Leshnje,(Dhimiter
Kuqi-Kryeplaku i fshatit Bogdan Frashtan-Novaj)

3. Varrezat e vojnikut duhen regulluar,duhet nje skrep per te regulluar
rugen ne Vojnik,te regullohet shkolla ne Vojnik. (Malo Kadriu-
Kryeplaku i fshatit Vojnik)

4. Te regullohet rruga per ne qafdardhe,dhe rruga ge te con ne Parkun
Kombetar te Tomorit,per problemin e druve nuk e paguajne dot 25-
mijlek.(Lefter Mesiti-Kryeplaku i Fshatit Qafdardhe)

5. Duhet nje fadrome per te regulluar rrugen ne Karkanjoz,depot e ujit te
thuren me rjeta teli,rruga e fshtit te Karkanjoz te shtrohet me
asfalt.(Syrja Lybeshari-Kryeplaku i fshatit Karkanjoz)

6. Rruga e Kostrenit te regullohet,rrjeti i ujit te pishem shume 1
amortizuar,ne varrezat e Kostrenit te blihet toka pasi e kan zaptuar.
(Bexhet Sheti-Kryeplaku i fshatit Kostren)

7. Studim per problemin e taksave infrastruktures te ujit te tokave,
problemi i derit te eger pasi demton te mbjellat.(Luto Mara-Specialist
Finance)
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8. Problem ujin e pishem,rruget e arave duhet te pastrohen me nje
skrep dhe jane zene hapsirat publike(Nexhip Shahu-Kryeplak i
Fshatit Karkanjoz)

Mbajtés Protokolli
Andiol Toska




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Berat, mé 11/08/2017

I Mbajtur sot né daté 11/08/2017 né dégjesén publike Komuna Otllak pér
buxhetin afatmesém 2018-2020 dhe Projekt Buxhetit Vjetor 2018

Pjesmarés té dégjesés ishin N/Kryetarét: Clirim
Brisku,Sek.Pergjithshem,Gézim Zema, Késhilltar 1 Kryetarit Adriatik
Mema Kryepleqt e fshatrave te Otllak, Administratori 1 Njesise Administrative
Lionel Elezaj dhe banoret ¢ Zonés

N¢ kété dégjesé publike u parashtruan kéto probleme kryesore:

1. Problemi i pare u nis nje rruge me 100 metra beton dhe ka ngelur
pergjysem,kerkon ge te shtrohet dhe pjesa tjeter e ngelur,rruga e
varrezave ka ngelur pa rregulluar dhe mirembajta e tyre,per ujin e
pijshem ne Ullinjas nuk eshte prekur fare,te vije nje skrep 1-here ne vit
per te pastruar rruget e ullishteve,eshte nje shtylle tensioni e cila perben
rrezik per banoret ge kalojne aty(Diana Brahimasi-Kryeplak e fshatit
Ullinjas)

2. Problem i kanalizimeve nje pjese eshte bere nje pjes ka ngelur pa
bere,varrezat te mirmbahen,problemi i dy kthesave te rurges kryesore te
cilat jane shum te veshtira per te kaluar te shtrohen me beton dhe per
pastrimin e rrugeve te ullishteve.(Altin Rapi-Kryeplaku i fshatit
Dushnik)

3. Problemi i dy shtyllave te furnizimit me korent jane shume ne
rrezik,problemin e dy rrugeve te cilat duhen pastruar nga ferrat ge kane
mbire, (Nuri Vrapi-Kryeplaku i fshatit Orizaj)

4. Problem 1 pompes te cilen ka ardhur projekti por nuk eshte ber
gje,problemin e 4-shtyllave elektrike te cilat duhen nderruar se jane te
demtuara,rrugen e varrezave per te shtruar eshte afersisht 150m,.(Vasil
Bilcari-Kryeplaku i Fshatit Lapardha-1)

5. Problem per ujerat e zeza,per nje ure te vogel betoni ge lidh dy
fshatra,per rrugen e varrezave duhet shtruar dhe mirmbajtjen e tyre,te
vihet nje skrep ne fshat ge njeher ne vit te pastrojme rruget e
ullishteve.(Safet Muho-Kryeplaku i fshatit Lapardha-2)

6. Kanalizimet e ujerave te zeza,per ndricimin dhe per rruget ge jane pa
shtruar,shtimi 1 tokes se varrezave te cilat nuk ka,ne lagjen e otillareve
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mungojne kanalizimet pasi ne kete lagje eshte shume problem,per
problemin e vaditjeve te tokave ka gene nje pompe po eshte prishur,ngs
nuk regullohet te shtrihet 1km kabull korenti qe te vadisim me pompat e
tyre,rrugen kryesore per te bere nje trotuar per te kaluar femijet dhe
banoret pasi eshte shume e rezikshme. (Dhimo Cibuku-Kryeplaku i
fshatit Morave)

. Ruget e varrezave ge duhen shtruar,ka ngel 500m rruge e cila nuk eshte
regulluar dhe pastrimin e varrezave te cilat jane mbushur plot me
fera.(Besnik Shulla-Kryeplaku i fshatit Qereshnik)

. Per mbulimin e kanalit te ujerave te zeza se vjen shume ere dhe
vendosjen e disa llampave ne disa lagje te cilat jane ersire.(Arjan
Begollari-Kryeplaku i Fshatit Otllak)

Mbajtés Protokolli
Andiol Toska
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Berat, mé 08/08/2017

I Mbajtur sot né daté 08/08/2017 né dégjesén publike Komuna Velabisht
pér buxhetin afatmesém 2018-2020 dhe Projkte Buxhetit Vjetor 2018

Pjesmarés t& dégjesés ishin N/Kryetarét: Clirim Brisku,Bledar
Blana,Sek.Pergjithshem,Gézim Zema, Késhilltar i Kryetarit Adriatik Mema
Kryepleqt e fshatrave te Velabisht, Administratori i Njesise Administrative
Mirel Arapi,dhe banoret e Zonés.

Né¢ kété dégjesé publike u parashtruan kéto probleme kryesore:

1. Problem te shkolla 8-vjecare per ujin e pishem,paisjet e
brendshme,problemin e lyerjes,bankat,kariget,derasat e zeza jane shume
te prishura,problemin e bagetive qe mbahen ne gender te fshatit dhe vjen
shume ere e keqe.Per problemin e rezervuarit te shikohet per arsye se ka
nje te care te vogel dhe shterohet uji.(Astrit Tabaku-Kryeplaku i
fshatit Velabisht).

2. Dubhet nje gender shendetesore ne palikesht,te shtrohen disa rruge te
fshatit pasi nuk eshte ven dore fare.(Syri Gremshi-Kryeplaku i fshatit
Palikesht)

3. Problemin e nje rruge qe ndodhet afer shkolles te shtrohet me beton nqgs
ska mundesi te vij nje makine cakull.ruga eshte 50m (Bujar Zeka-
Kryeplaku i fshatit Remanice)

4. Te behen kanalet e ujerave te zeza pasi fshati eshte i ndotur komplet,te
regullohet obori i shkolles ne Duhanas,per problemin e ujit te disa
familjeve ge nuk i vete uji ne shtepi.(Myrteza Kanaci-Kryeplaku i
Fshatit Duhanas)

5. Te shikohet kanali vadites ge u be per arsye se nuk ka asnje pike uji
mbase do ndonje pastrim,problemin e lumit osum pasi kur vjen lumi
tokat qe kemi i ka gryer te behet nje projekt per kete problem,dhe
mirmbajtejn e varezave te fshatit,per ujerta e zeza te te ngrihet nje
projekt.(Kadri Sala-Kryeplaku i fshatit Veterik)

6. Te shikohen rruget kryesore per ne fshat pasi jane shume ate amortizuar.
(Fatjon Belulaj-Kryeplaku i fshatit Starove)

Mbajtés Protokolli
Andiol Toska
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Berat, mé 01/08/2017

I Mbajtur sot né daté 1/08/2017 né dégjesén publike Komuna Sinjé pér

buxhetin afatmesém 2018-2020 dhe Projekt Buxhetit Vjetor 2018

Pjesmarés t€ dégjesés ishin N/Kryetarét: Clirim
Brisku,Sek.Pergjithshem,Gézim Zema, Késhilltar i Kryetarit Adriatik
Mema Kryepleqt e fshatrave te Sinjés, Administratori i Njesise Administrative
Ervin Spahiu dhe banoret ¢ Zonés

Né kété dégjesé publike u parashtruan kéto probleme kryesore:

. Pér disa rrugé kryesore qé kan nevojé té shtrohen,problemin per
transportin € nxenesve,duhet njé¢ Qéndér Shéndetsore né Sinjé.(Ndricim
Elezaj-Kryeplaku i fshatit Osmezez).

. Problemin e njé pompe e cila €shté vjedhur,te rishikohen instalimet e ujit
te pishem pasi nuk funksionojne,duhet té behet njé muré rrethues i
shkollés pér arsye sigurie.(Hadil Kosova-Kryeplaku i fshatit Paftal)

. Kerkon Rikonstruksionin e Muzeut ge ndodhet ne fshate,problem ujerat
e zeza,ruget e tokave qe duhen hapur dhe njé kalceto pér fémijet (Ilirjan
Toska-Kryeplaku i fshatit Sinje)

. Duhet qge te shikohet pak me shume fshati Galine pasi eshte haruar fare
per disa probleme ge ka,duhen bere rruget e lagjeve dhe rruget per te
tokat,per problemin e ujit i cili ka shteruar.(Qemal Xhindi-Kryeplaku i
Fshatit Satovice)

. Problem per ujerat e zeza te cilat nuk jane bere.ka ardh nje projekt dhe
nuk eshte zbatuar,hapje ruge per te tokat.(Ridvan Spahiu-Kryeplaku i
fshatit Mbreshtan)

. Probelmine e njer ruge te cilen duhet nje puntore per ta regulluar.rruge
per te tokat te cilat nuk kane(Mirjan Dalipaj-Kryeplaku i fshatit
Molishte)

. Problemi i ambulances duhet nje rikonstruksion nje lyreje dhe
izolim,nje rruge e cila lidh fshatin me fshatin fqinj duhet hapur me skrep
eshte 100m.(Agur Cela-Kryeplaku i fshatit Mjeshove)
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8. Problemin e kater kthesave te nje rruge te cilat na kan thene ge do
shtohen dhe nuk kan ardhur.dhe per rruget e parcelave duhet vetem nje
pastrim pasi 1 kemi hapur vete.(Endrit Agalliu-Kryeplaku i fshatit
Kamcisht)

Mbajtés Protokolli
Andiol Toska
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Berat,mé& 05/09/2017

Ne kuadér té Dégjesave publike né té katérta njesité Administravie né
lidhje me buxhetin afatmesém 2018-2020 dhe Projekt Buxhetit vjetor
2018 u parashtruan keto probleme nga Kryepleqte e Fshatrave ku
problematikat pothuajse kané qené pak a shume njelloj. Konkretisht
kérkesat jané si mé poshté:

1. N& fshatin Sinjé u ngrit njé problem pér rikonstruksionin e
Muzeut Historik té Sinjes.

2. Mungesa e géndrave Shéndetésoré dhe riokonstruksionin e
ambulancave né disa fshatra dhe né disa shkolla ku ka nevojé
pér riparime.

3. Probleme me kanalizimete e ujérave té zeza te cilat jané shumé
shqgetésuese pér banorét.

4. Problemin e disa pompave té cilat jané vjedhur dhe duan
zévéndesimin e tyre.

5. Probleme pér mungesén e rrugéve pér té€ shkuar né€ tokat e tyre
bugésore,pér tu hapur dhe pér tu pastruar nga ferrat q€ kané
mbiré.

6. Problem pér mungesén e ujit t€ pijshém dhe rrjeti g€ ekziston
¢shté shume 1 amortizuar

7. Problemin e varrezave té fshatrave té cilat nuk mirémbahen.

8. Problemin e disa rrugéve ne fshtara té cilat jan€ shumé problem
pér t€ kaluar dhe duhet ge té€ shtrohen me asfalt.

Mbajtés Protokolli
Andiol Toska




